

Wymiana młodzieży: Podmokle Małe Neuruppin 2013

W dniach 13.05-18.05.2013r. w ramach wymiany młodzieży nasi uczniowie gościli w Szkole Podstawowej Rosa-Luxemburg w Neuruppin. Pięć dni upłynęło bardzo szybko i ciekawie. Pierwszego dnia dzieci zostały przywitane obiadem. Następnie zwiedziły szkołę, oraz miasto Neuruppin ze szczególnym uwzględnieniem pomnika Theodora Fontany oraz miejsc związanych z życiem tamtejszego wieszca. Drugiego dnia dzieci odbyły całodniową wycieczkę do miejscowości Ribbeck. Celem tego wyjazdu było poznanie realiów panujących w czasie kiedy żył Theodor Fontane. Jednocześnie nasi uczniowie uczestniczyli w zajęciach lekcyjnych w XIX wiecznej szkole oraz w realiach panujących w tym okresie. Ciężko było poradzić sobie z tamtejszą dyscypliną oraz wymaganiami nauczyciela. Dziwnie było też dla naszych dzieci siedzieć przez 60 minut w małych drewnianych ławkach oraz pisać po drewnianych tabliczkach. Ciekawe było też założenie ówczesnego tornistra, który wcale nie był taki wygodny. Celem wizyty w Ribbeck było też zobaczenie tytułowej gruszy z wiersza Theodora Fontany Herr von Ribbeck . Po powrocie do Neuruppin dzieci udały się do swoich rodzin na kolację i nocleg. Trzeciego dnia dzieci uczestniczyły w bardzo interesujących warsztatach polegających na wykonaniu z drutu a potem z gliny gruszek, które miały zostać wystawione na specjalnie przygotowanej wystawie. Następnie uczniowie bawili się na placu zabaw, a później uczestniczyli w zmaganiach sportowych na sali gimnastycznej. Dzieci rozegrały najpierw mecz w dwa ognie a potem uczniowie rozegrali jeszcze mecz piłki nożnej. Zakończeniem tego dnia była wizyta w Ratuszu u Burmistrza, zakończona wspólnym zdjęciem oraz drobnymi upominkami. Później dzieci spędziły czas ze swoimi rodzinami.

Czwartego dnia uczniowie ćwiczyli wymowę wiersza Herr von Ribbeck , który przerobiliśmy na wersję hiphopową oraz taniec i zachowanie na scenie. Popołudnie dzieci spędziły z rodzinami gdzie czekały ich różne atrakcje. Kolejnego dnia odbyły się próby przed występami a koło godziny 11 dzieci udały się na Stary Rynek w Neuruppinie gdzie odbywał się coroczny festyn miejski. Na placu czekała na nasze dzieci przygotowana scena na której wykonany został nasz wspólny rap wiersza Herr von Ribbeck , występ ten został też nagrany. Po występie dzieci miały czas wolny i mogły przyjrzeć się z bliska atrakcjom będącym na festynie. Następnie dzieci udały się do szkoły na obiad a po obiedzie nadszedł czas pożegnania z rodzicami, uczniami i nauczycielami, którzy tak czule troszczyli się o nas. Wszyscy rodzice byli bardzo zadowoleni z wymiany i wyrazili chęć dalszej kontynuacji wymiany szkolnej, pomiędzy obiema szkołami. Było super!!! Szkoda że już wracamy!!! tak brzmiały wrażenia podczas powrotu busem do Polski. Teraz czekamy na naszych przyjaciół, przyjadą do nas 11 czerwca.

Projekt współfinansowany z programu Polsko- Niemieckiej Współpracy Młodzieży